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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 9:40 horas del dia 31 de diciembre de 2024, se celebra la Séptima Sesién Extraordinaria
en las instalaciones de la Convocante ubicada en Calle Eulogio Parra No. 2539, Colonia Lomas de Guevara, Guadalajara, Jalisco, CP. 44680
en la Sala de Ex Presidentas, se reunieron en modelo hibrido los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico
Descentralizado de fa Administracién Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, en
adelante OPD Sistema DIF Guadalajara, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, de conformidad con lo establecido
en el articulo 24,fraccién Vi, de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jaliscoy
sus Municipios, en adelante la Ley, con objeto de llevar a cabo el acto de FALLO o RESOLUCION, correspondiente al procedimiento de
Licitacién Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-12/2024 relativo a la “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET —
PERIODO ENERO 2025 - SEPTIEMBRE 2027” el cual se Ilevara a cabo con RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO 2025, 2026 Y 2027”, de
acuerdo con el memorandum MIT-040-2024, y en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY y estando legalmente constituidos y
contando con qudrum legal para resolver y emitir este FALLO; de conformidad con lo establecido en el punto 11 de las BASES que rigen
este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

PRIMERO.- Con fecha 13 de diciembre de 2024 en {a Quinta Sesi6n Extraordinaria Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF
Guadalajara ante los Miembros del mismo, se llevé a cabo la aprobacién y publicécl_én de la CONVOCATORIA para las personas Fisicas y
Juridicas interesadas en participar en la Licitacion Piblica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE
SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO ~ SEPTIEMBRE 2027”, cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES
de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO LICITATORIO, y lo establecido en los articulos 35 fraccién X, 59 y 60 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 10 fraccion XIV del

Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el OPD Sistema DIF
Guadalajara. :

SEGUNDO.- Con fecha 19 de diciembre de 2024 de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Y sus Municipios; y conforme al PROCEDIMIENTO
establecido en el punto 8 de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal
como consta en el Acta que se levanté para tal propésito. ‘

TERCERO.-Con fecha 26 de diciembre de 2024 se celebré 1a Sexta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del OPD Sistema
DIF Guadalajara, ante los Miembros del mismo, se llevé a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad
a lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
Yy sus Municipios; articulo 10, fraccién IV, 49 fraccién 1y lil del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientsgs y
Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Piblico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal denominkijo
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, y a lo establecido en el punto 11 de las BASES que rigen al PROCE
LICITATORIO, para este acto compareci6 el siguiente PARTICIPANTE.

1. TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO: Q

Primero. Competencia. ~—

El Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, es legalmente competente para resolver la adjudicacién confg
articulos 23 y 24 fracciones VI y Vil de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Jalisco y sus Municipios, articulo 10, fraccién IX y 10 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrenda

Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal de inado
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, asi como lo establecido en el punto 19 de las BASES de la acion
Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERQ) 2025 —

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Puablica Nacional on Cond
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PER(ODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

SEPTIEMBRE 2027, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible
realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley de Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Guadalajara

Segundo. De la evaluaci6n a los requisitos legales-administrativos:

De acuerdo a lo establecido en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizé el andlisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 11.1
de las BASES de la CONVOCATORIA emitiendo el Resultado de la Evaluacién Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

.- De la Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones I y Ii, de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Evaluacion Legal-Administrativa fue realizada por la Unidad Centralizada de
Compras, la cual forma parte de la documentacién soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de

contratacion, observéndose el siguiente resultado:

REQUISITOS LEGALES ~ ADMINISTRATIVOS.

LICITANTE

Manifiesto de personalidad con las caracteristicas ' CUMF;LE
sefialadas en el segundo parrafo del numeral 7 de las bases | Sl
a) Anexo 2 (Propuesta Técnica).' :
a.1 Adjuntar al Anexo 2 (propuesta técnica) transcripcion | -

- Gl .. | CUMPLE
textual del Anexo 1. -Carta de requerimientos técnicos mas
los documentos solicitados en el mismo. -
Anexo 3 (Propuesta Econémica). .| CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicién). e CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacién) o documentos que lo acredite. CUMPLE
1. Presentar copia simple vigente del Registro en el OPD CUMPLE Presenta fotocopia del ; B
SISTEMA DIF GUADALAJARA, (en caso de contar con él). ) Registro: PP154

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Nacional con Concurrendja
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
Calle Gral. Eulogio Parra 2539 : %‘ %/
'
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Guadalajara

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 - SEPTIEMBRE 2027”

Tratdndose de personas juridicas, deberd presentar,
ademas:

A. Fotocopia simple legible de la escritura constitutiva de Ia
sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso,
la prérroga de la duracién de la sociedad, dltimo aumento o
reduccién de su capital social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacién o fusién de la sociedad; de
conformidad con lo sefialado en los articulos 182 y 194 de
la Ley General de Sociedades Mercantiles. Se debers de
agregar Original o copia certificada solo para cotejo (se
devolverd al término del acto)
B. Fotocopia simple legible del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades
para actos de administracién; tratindose de Poderes
Especiales, se deberd sefialar en forma especifica la facultad
para participar en licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno. Se deberd de agregar Original o copia certificada
solo para cotejo (se devolvera al término del acto) Los
documentos referidos en los numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Plblico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del
Cddigo de Comercio.

CUMPLE

B. Fotocopia simple de Constancia de Situacién Fiscal con
fecha de emisi6n no mayor a 30 dias naturales de
antigiliedad a la fecha del Acto de Presentacién y Apertura
de Proposiciones. )

CUMPLE

Emision: 02 de diciembre
2024.

C. Fotocopia simple del comprobante de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigiiedad a la
fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones,
a nombre de la razén social del PARTICIPANTE.

CUMPLE

Fecha limite de pago: 20
noviembre 2024,
comprobante de domicilio
de Generacién Industrial
(energia).

3. Traténdose de personas fisicas, debera presentar,
ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

NO APLICA.

B. Copia simple de Constancia de Situacidn Fiscal con fecha
de emisién no mayor a 30 dias naturales de antigliedad a la
fecha del Acto de Presentaciony Apertura de Proposiciones.

NO APLICA.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a
2 meses de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacidn
y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

NO APLICA.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen d

del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de

CUMPLE

proveedores).

Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar) CUMPLE No _a’lce;?ta rf-:ahzar
aportacidn cinco al millar.

Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones

Fiscales). CUMPLE

g-1 Constancia de Opinidn Positiva de Cumplimiento de : .

Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de CUMPLE e 'Re\ii'sién practicada: 02

Administracion Tributaria (SAT), en los términos del - diciembre, 2024.

numeral 32 de las presentes BASES. k

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en CUMPLE

Materia de Seguridad Social)

h.1 Constancia de Opinién de Cumplimiento de _

Obligaciones en Materia de Seguridad Social emitida por el CUMPLE Revisién  practicada: 23

IMSS en los términos del numeral 33 de las presentes| diciembre, 2024.

h.2 Acuse de la autorizacién emitida por el IMSS de hacer o

publico el resultado de la consulta de su opinion del CUMPLE

cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
seguridad social. :

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en
materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos | CUMPLE
INFONAVIT, en los términos del humeral 34 de estas BASES. |

i1 Constancia de Situacién Fiscal en Materia de|
Obligaciones  Fiscales Relativas a las Aportaciones |

Revision practicada: 19

Patronales y Entero de Descuentos emitida por el SHMPLE diciembre, 2024.

INFONAVIT. e :

Anexo 11. (Identificacién Oficial Vigente). Copié : CUMPLE VIGENCIA: 2022-2032

Anexo 1.2 (Estratificacion) y documentos que acrediten lo CUMPLE GRANDE @
establecido en su numeral 2. A
Anexo 13 (Escrito de no conflicto de interés o de no CUMPLE

inhabilitacion) y
Anexo 14 (Manifiesto de objeto social en actividad f -
P . CUMPLE
economica y profesionales)
Anexo 15 (Manifiesto de Responsabilidad en Material de
. CUMPLE
Propiedad Intelectual
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se \

comprometa a entregar la garantia de cumplimiento,
sefialada en el numeral 24 de conformidad con lo
establecido en el Anexo 17.

CUMPLE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pdblica Nacional con Condyrrencia %
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

Guadalajara

Anexo 17. Texto de la fianza del 10% de garantia de *Documento no
. CUMPLE . -
cumplimiento del contrato. obligatorio

racteristicas de lg propuest
a) Todas y cada una de las hojas de Ia propuesta elaborada
por el Participante, deberan presentarse firmadas de forma | CUMPLE.
autdgrafa por el titular o su representante legal.
b) Todos los documentos que integren la propuesta
deberan presentarse dentro de un sobre cerrado de forma
inviolable, con una portada sefialando claramente nombre
del “LICITANTE”, Nimero y Nombre del “PROCESO”, fechay
firma del representante Legal, conteniendo los documentos
sefialados en el punto 11.1 de las presentes “BASES”. Esto
con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 64 y 72 de
la “LEY
¢} Los documentos no deberan estar altera_dos,_ tachados CUMPLE
y/0 enmendados
d) No se aceptardn opciones, el Participante deberd
presentar una sola propuesta para cada partida ofertada | CUMPLE
fuera el caso. : : : '
e) Toda la documentacién elaborada por el participante
deberd redactarse en espafiol. Unicamente podran

CUMPLE

 CUMPLE

presentarse certificaciones, folletos, catdlog

cualquier tipo de documento ir ormativo en ‘el

original, adjuntando traduccién simple al espaﬁpj‘lj e s o

f) Serd obligatorio presentar sy propuesta con la totalidad CUMPLE Folios: 01 al 267.

de las hojas foliadas en el orden solicitado

Il. De la Evaluacién que determina la PROPOSICION que resulta solvente.

. Con fundamento en los articulos 66, 69 nﬁméral 1 fracciones Iy il, de la LEY y los resultados del dictamen legal — administrativo emitido
por la Unidad Centralizada de Compras, la PROPUESTA del PARTICIPANTE TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V. Cumple con la totalidad de
los requisitos legales — administrativos solicitados en el punto 11.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica solvente

legal y administrativamente su PROPOSICION.

Tercero. Evaluacién que determina si la PROPOSICION resulta solvente TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Qontratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, cumpliendo con el punto 11.1y las especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la Licitacién Piblica Nacional con Concurrencia del Comité LPNGC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”, la evaluaci6n de los requisitos téchidos de la
PROPOSICION recibida, fue realizada por el titular de la Direccién dei Area de innovacidn Tecnoldgica, por el C. Adrian Villalobod Skinchez,
mediante memordndum MIT-050-2024, del cual se derivé el correspondiente Dictamen Técnico. /

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Nacional con Concyy
del Comité LPNCC-12,/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 —- SEPTIEMBRE 2027”
Este dictamen constituye parte integral de la documentacién soporte y que es empleada para la emisién del presente fallo, siendo
debidamente integrados al expediente de contratacién, conforme a los requisitos legales-administrativos establecidos en la

CONVOCATORIA de la LICITACION y con base en el anélisis exhaustivo de la documentacién presentada se han fundamentado y motivado
las razones para determinar el cumplimiento o incumplimiento de las propuestas evaluadas, observandose los siguientes resultados:

uadalaiara

REQUISITOS TECNICOS:;

1 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CADIPSIC Belisario X
2 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CADIPSIC Las Palmas X
3 1 SERVICIO SERVICIO DE. INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CAIC LAGOS DE .
] ORIENTE :
4 1 SERVICIO SERVICIO D-l; INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CAIC LOMAS DEL .
: - _ PARAISO
5 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CAIC SANTA CECILIA X
o SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CAIC VILLA
6 1 - SERVICIO | _ = GUERRERO X
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CASA DE DIA 1
7 1 SERVICIO _ % POLANCO X
g 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CASA DE DiA X
: ' : OBLATQS
o SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CASA DE DiA
9 ! SERVERS ' PRIMERO DE MAYO X
‘ SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA JEFATURA DEL
. ! SERVICID:,, __DEPARTAMENTO DE ATENCION A MUJERES x
11 1 SERVICIO |  SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 01 X 1
12 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 02 / CEE Aurora X
13 ], SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 03 X @
14 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CDC 04 (Aula) X '
15 | SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CDC 04 (oficinas) X (Q
16 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 05 X
17 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRIC(; 50 MB PARA CDC 06 / Laboratorio [\x ’
18 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 07 \ }6 '
19 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 08 \((\

del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”

e, b : 1‘§ ‘
Calle Gral. Eulogio Parra 2539 @%
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

20 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 09 X

27 : SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMELREI;%?Q h|:/u3 PARA CDC 10 / COMEDOR X

22 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 11 X

23 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 12 X

24 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CDC 13 X

25 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 M8 PARA coc 14 X

26 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA cpC 15 X

27 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 16 X

28 1 SERVICIO SERVICIO DE INTEF{NET ASINlFEEE:gcC):iSRr'\fB PARA CDC 17 / COMEDOR X

29 1 | SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 18 X

30 1 S.E.RVICIQ _ SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 19 X

31 1 SERVICIO SERVICIO DE |=NTE_RNE'TASI.METRICO 50 MB PARA CDC 20 X

32 1 SEchid ' SERVI_CIO DE INTERNET AS:IMETR!CO 50 MB PARA CDC 21 X

33 1 SERVICIO SERVICIO DE INTEéﬂET AstMETéico 50 MB PARA CDC 22 X

34 1 SERVICIO | | SER\NCIQ DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA LUDICA X

35 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 24 X

o 5 SERVICIO | SERVICIO Dfnﬁ'lNTElé:igs;lr:ILRﬁoL ;TCIEANB/PSKCICDC 25/ DIPAM / %

37 i servicio | SERVICIO DE INTERNET AS‘lMﬂ‘::;ES AsL?_ |;vua PARA CDC 26 / COMEDOR % @
38 i SERVICIO i SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDC 27 X

39 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 01 X g;
40 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 02 ‘ X 7
41 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CDI 03 \ )(\

42 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 04 \x\

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pablica Nacional comConcurrihcia y
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027" _@
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Guadalajara N cONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

43 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 05 X
44 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 06 X
45 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 07 X
46 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 08 X
47 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 09 X
48 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 10 X
49 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 11 X
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CENTRO
>0 ! SERVICIO ____ ECOEDUCATIVO DE DESARROLLO INFANTIL X
51 1 SERVICIO - SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CDI 13 X
_ - SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CENTRO DE
52 1 SERVICIO | ATENCION METROPOLITANO INTEGRAL PARA UNA VIDA DIGNA CON X
s ' DISCAPACIDAD
53 1 SERVICIG SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CENTRO DE X
: ATENCION PSICOPEDAGOGICO INFANTIL 18 DE MARZO
~ | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA CASA DE DIA LOMAS
54 1 SERVICIO | " DEL PARAISO X
55 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA PSICOLOGIA X
56 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA SALUD BUCAL X /
| SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA COMEDOR
> : SERVICIO COMUNITARIO DIVISION DEL NORTE X
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA COMEDOR
" ! SERVICIO ' __ COMUNITARIO LA AURORA X
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA COMEDOR
39 1 SERVICIO | & - COMUNITARIO TETLAN X l@
£ g SERVICIO SERVICIO DE INTERNET Asmsgtgg 30 MB PARA COMEDOR RO X
- i SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA JEFATURA DEL X ?
DEPARTAMENTO DE LABORATORIO
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA JEFATURA DEL
o : SR DEPARTAMENTO DE NUTRICION X /
€3 . SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 100 MB PARA JEFATURA DEL %
DEPARTAMENTO DE CENTRO DE CONVIVENCIA
64 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET IDE 50 MB Y 4 IPs PARA SITIO PRINCIPAL \\x

El presente documento contiene las fi
del Comité LPNCC-12/2024

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

: LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 ~ SEPTIEMBRE 2027”

65 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA JEFATURA DEL X
DEPARTAMENTO DE CASA HOGAR VILLAS MIRAVALLE
66 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 30 MB PARA JEFATURA DEL X
DEPARTAMENTO DE CASA HOGAR VILLAS MIRAVALLE
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CENTRO DE
67 : SERVICIO AUTISMO Y DISCAPACIDAD INTELECTUAL X
68 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET ASIMETRI(EO 30 MB PARA Nifiez Lomas del X
Paraiso _ o
69 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA CASA MONTEALBAN X
70 1 SERVICIO | SERVICIO DE INTERNET SlMéTRICIOZ 200 MB PARA QF‘I@INAS GENERALES X
71 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET SIMETRICS?\S(;O MB PARA ADMINISTRACION EL X
72 1 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET Sl_M-l_ETRICCZ: i(l)o MB PARA OFICINAS GENERALES X
SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO 50 MB PARA COMEDOR LOMAS
73 1 SERVICIO ; DEL PARAISO X
e Habiéndose evaluado cada requisito segin lo establecido en las bases, se
CONCLUSIONES: concluye que el proveedor Telefonia por Cable S.A. de C.V. cumple con
il todos los requisitos de la licitacion.

Cuarto. - PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

Con fundamento en el articulo 69 numeral 1, fraccién li de la LEY, el PARTICIPANTE TELEFONIA POR CABLE, S.A DE C.V. para las PARTIDAS
de la 1 a la 73 cumple con la totalidad de los requisitos:Legales, Administrativos y Técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, por lo que se ¢alifica como SOLVENTE la PROPUESTA y es susceptible de Evaluacién Econémica.

Con fundamento en los articulo 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, conforme al punto 11.1 de las BASES de la Licitacién Pdblica Nacional con Concurrencia del Comité
LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO 2025 ~ SEPTIEMBRE 2027”,se procede a analizar la
PROPUESTA solvente presentada, que ase_gur'en a la CONVOCANTE las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes.

En este sentido, conforme a Io que establece el punto 11.2 de las BASES de la Licitacién Publica Nacional con Concurrencia del Comité
LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025 - SEPTIEMBRE 2027” se elabora cuadro
comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacién de mercado, de la PROPOSICION
presentada que resulto solvente en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE:
TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V., para las partidas de la 1 a la 73, rednen todos los réquerimientos del punto 11.1 PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA, este hecho aislado, no es determihante por
sisolo para fallar a su favor el otorgamiento del contrato respectivo, sino que ademas es necesario que acrediten que los precigs ¢fertados
sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para los ejercicios 2025, 2026 y 2027 de el
licitatorio, observandose lo siguiente:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Nacional con Cond
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA

NACIONAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027

| uNIDAD |

| TELEFONIA POR CABLE, SA. |

S0 BECN

| PRECIO
| UNITARIO.

. DESCRIPCION e
G epaie e | RRTALG
L memee | MER

| susrorarss

| (ANTES DE

o
| veim

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA
CADIPSIC Belisario

$225.00 $7,425.00

$561.00

-59.89%

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA
CADIPSIC Las Palmas

$225.00 $7,425.00

$561.00

-59.89%

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CAIC LAGOS DE ORIENTE

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CAIC LOMAS DEL PARAISO

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

33

SERVICIO |

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
'CAIC SANTA CECILIA

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

33

SERVICIO

- SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CAIC VILLA GUERRERO

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CASA DE DIA 1 POLANCO

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA

CASA DE DA OBLATOS

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CASA DE DA PRIMERO DE

MAYO

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

10

33

SERVICIO

“SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
JEFATURA DEL
DEPARTAMENTO DE
ATENCION A MUJERES

$190.00 $6,270.00

$549.33

-65.41%

1

11

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
01

$225.00 $7,425.00

$561.00

\{9.89%‘

12

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC

$225.00 $7,425.00

02 / CEE Aurora

$561.00

5B.89%

E! presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pﬁbgcional con Cond) rencia
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
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“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

13

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
03

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

14

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA CDC
04 (Aula)

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

15

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA CDC
04 (oficinas)

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

16

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
05

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

17

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB. PARA CDC
06 / Laboratorio 6

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

18

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
) -

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

19

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
08

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

20

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET

09

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

21

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC

10 / COMEDOR HUENTITAN

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

22

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET

ASIMETRICO 50 MB PARA CDC

11

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

23

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
12 :

$225,00

$7,425.00

$561.00

-55.89%

24

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA CDC

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

25

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
14

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.899&5

& <k

26

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
15

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

27

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
16

$225.00

$7,425.00

$561.0

I\
\59.89%

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pablica Nacional con Cificurrencia y

del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 - SEPTIEMBRE 2027”

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
17 / COMEDOR FERROCARRIL

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

29

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
18

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

30

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
19

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

31

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
20

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

32

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
2L

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

33

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET

22

ASIMETRICO 50 MB PARA CDC |

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

34

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA
LUDICA

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

35

33

SERVICIO

ASIMETRICO 50 MB PARA CDC
f 24

SERVICIO DE INTERNET .

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

36

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET.
ASIMETRICO 200 MB PARA
CDC 25 / DIPAM / CAIPED /

37

33

SERVICIO

_PAID / ALMACEN / UAVI

38

33

SERVICIO

.27

$400.00

$13,200.00

$836.33

-52.17%

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

39

33

SERVICIO

"SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
01

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

40

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
02

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%
A

41

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA CD!
03

$190.00

$6,270.00

$549.33

65141%

42

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
04

$225.00

$7,425.00

$561.00
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
05

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

44

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
06

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

45

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
07

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

46

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
08

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

47

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
09

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

48

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET

10

ASIMETRICO 50 MB PARA CDI

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

49

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA CDI
11

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

50

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET _
ASIMETRICO 50 MB PARA
CENTRO ECOEDUCATIVO DE

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

51

33

SERVICIO

A CDI

SERVICIO DE INTER
ASIMETRICO 50 MB. PAR
ot 13

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

52

33

SERVICIO

- SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CENTRO DE ATENCION
METROPOLITANO INTEGRAL
PARA UNA VIDA DIGNA CON
DISCAPACIDAD

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

53

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CENTRO DE ATENCION
PSICOPEDAGOGICO INFANTIL
18 DE MARZO

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

54

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
CASA DE DIA LOMAS DEL

PARAISO

$190.00

$6,270.00

$549.3

65.41%

55

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA
PSICOLOGIA

$225.00

$7,425.00

$561.00

\ 9.89%

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pablica Nacional con Cohrurrencia
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET = PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
SALUD BUCAL

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

57

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET

ASIMETRICO 30 MB PARA

COMEDOR COMUNITARIO
DIVISION DEL NORTE

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

58

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
COMEDOR COMUNITARIO LA
AURORA

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

59

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
COMEDOR COMUNITARIO

TETLAN

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

60

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
COMEDOR RO VERDE

$190.00

$6,270.00

$549.33

-65.41%

61

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
- ASIMETRICO 30 MB PARA
: JEFATURADEL
DEPARTAMENTO DE
LABORATORIO

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

52

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA
JEFATURA DEL
DEPARTAMENTO DE-

$225.00

$7,425.00

$561.00

-59.89%

63

33

SERVICIO

- SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 100 MB PARA
JEFATURA DEL .
DEPARTAMENTO DE CENTRO
- DE CONVIVENCIA

$300.00

$9,900.00

$652.67

-54.03%

64

33

SERVICIO

'MBY 4 IPs PARA SITIO
PRINCIPAL

SERVICIO DE INTERNET IDE 50 |

$4,500.00

$148,500.00

$5,050.00

-10.89%

65

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
JEFATURA DEL
DEPARTAMENTO DE CASA
HOGAR VILLAS MIRAVALLE

$190.00

$6,270.00

$549.33

B

-65.41%

66

33

SERVICIO

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 30 MB PARA
JEFATURA DEL
DEPARTAMENTO DE CASA
HOGAR VILLAS MIRAVALLE

$190.00

$6,270.00

$549.33

-§5441%

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pablica Nacional con Concurkencia
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA
67 33 SERVICIO CENTRO DE AUTISMO Y $225.00 $7,425.00 $561.00 | -59.89%
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

SERVICIO DE INTERNET
68 33 SERVICIO ASIMETRICO 30 MB PARA $190.00 $6,270.00 $549.33 | -65.41%
Nifiez Lomas del Paraiso
SERVICIO DE INTERNET
69 33 SERVICIO | ASIMETRICO 50 MB PARA $225.00 $7,425.00 $561.00 | -59.89%

CASA MONTEALBAN
SERVICIO DE INTERNET
70 33 SERVICIO SIMETRICO 200 MB PARA $1,200.00 | $39,600.00 $874.37 | 37.24%
OFICINAS GENERALES
SERVICIO DE INTERNET
71 33 SERVICIO SIMETRICO 200 MB PARA $1,200.00 | $39,600.00 $874.37 | 37.24%
ADMINISTRACION EL SAUZ

SERVICIO DE INTERNET
72 33 SERVICIO SIMETRICO 200 MB PARA $1,200.00| $39,600.00 $874.37 | 37.24%
OFICINAS GENERALES CAl

SERVICIO DE INTERNET
ASIMETRICO 50 MB PARA

COMEDOR LOMAS DEL

PARAISO

Guadalajara

73 33 SERVICIO $225.00 $7,425.00 $380.32 | -40.84%

** VPIM - Variacion porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacién porcentual de la propuesta solvente mas econémica con respecto al costo de referencia
resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra deritro de los limites y pardmetros establecidos en el articulo 71 de la LEY de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con el anlisis comparativo de precio ofertado contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye que la

PROPUESTA econémica del participante TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 64, es la mas conveniente ademds de

cumplir con los pardmetros y limites presupuestales autorizados para el ejercicio 2025, y bajo la sujecién de aprobacidn de presupuesto
. para los ejercicios 2025, 2026 y 2027 sefialados por la CONVOCANTE en la Bases.

69 fraccién IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco Y sus Municipios;
'5, 8,9, fraccion | inciso c, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de. Jalisco; este Comité de Adquisiciones del OPD
Sistema DIF Guadalajara, resuelve las siguientes: '

\
i §
: PROPOSICIONES: 5 g‘
Primero.- De conformidad con lo establecido en los articulos 49, 67 y 83 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Eng "‘gnaciones
-y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO para la PARTIDA 64.- Al proveedor

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 fraccién | y @

TELEFONI'A POR CABLE, S.A. DE C.V,, derivado de la Licitacién Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNGC- 2/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET - PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”, por un monto total con Impuestolal Valor
Agregado de $172,260.00 (ciento setenta y dos mil doscientos sesenta pesos 00/100 M.N.), lo anterior por tratarse del PARTIC|PANTE,
cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas deriyd

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica Nacional con Cofcurrencia
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027"

=
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

o LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
' “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos, ademds de cumplir con los pardmetros de la LICITACION y de ofrecer un precio solvente, que
la adjudicacién es como a continuacién se detalla, por lo que corresponde a la Partida 64:

b | TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE
| UNIDAD | Pheons v

PARTIDA | CANTIDAD | DE |  DESCRIPCION | e s .
D e e P e e O L PRECIOLINIRSRID T - i wa | TotaL
; S b MENSUAL - | SUBTOTAL 33 MESES b

| (ANTES DE 1vA)

"I SERVICIO DE INTERNET
64 33 SERVICIO | IDE 50 MBY 4.IPs $4,500.00 |  $148,500.00 | $23,760.00 | $172,260.00
PARA SITIO PRINCIPAL

*Monto adjudicado con Impuestos incluidos, sujeto a Aprobacién Presupuestal 2025, 2026 y 2027.

Segundo.--Que conforme a lo establecido en el Articulo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco'y sus Municipios y lo establecido en el punto 16 apartado e y f de las Bases de la Licitacion
Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 —
SEPTIEMBRE 2027", se declaran DESIERTAS las PARTIDAS de la 1 ala 63,y de la 65 a la 73 del presente proceso LICITATORIO.

Tercero.- En cumplimento al punto 20 de las BASES de la LICITACION, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19 fraccién | de la Ley de Procedimiento Administrativa
del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor TELEFONIA POR CABLE, 5,A. DE C.V., tendré que comparecer ante la DIRECCION
JURIDICA del OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA, para la firma del CONTRATO, dentro de los 10 dias habiles contados a partir del dia
siguiente a la fecha de la notificacién de la Resolucién de Adjudicacién, en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

Asimismo, serd requisito indispens_a.b'lg que el proveedor TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V.,, acredite su registro, vigencia y actualizacién
ante el Registro en el Padrén de Praveedores del OPD SISTEMA DIF GUADALAJIARA, en términos del articulo 17 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto.- Apercibase al proveedor TELE'FONE‘A POR CABLE, S.A. DE C.V., que en caso 'de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a
su favor, se haran efectivas la sanciones establecidas en el punto 25 y 26 de las BASES, asi como las previstas en la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto.- Notifiquese al proveedor TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia ser4 dentro de los 05 cinco dias
hébiles posteriores a la emisién y publicacién del presente FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 24 de las BASES de la
Licitacion Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO
2025 — SEPTIEMBRE 2027” :

Sexto.- De acuerdo con el numeral 22. de la BASES, el CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR: TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE cv.,
tendra una vigencia a partir de la notificacién y publicacién del FALLO y hasta el 30 de septiembre de 2027, conforme a los plazos
establecidos en las BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad con los articulos 76 y 83 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Yy sus Municipios, sin perjuicio del tiempo de entrega
establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACION 0 en |a propuestas presentada por el PROVEEDOR.

Séptimo.- Notifiquese la presente RESOLUCION DE FALLO al PARTICIPANTE, en los términos establecidos en las BASES que 4 gen el
presente proceso de LICITACION, de conformidad con el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacidnes y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Octavo.- Que NO ES VOLUNTAD del proveedor TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V., realizar la aportacién cinco al millar para ser apprtado

al Fondo Impulso Jalisco, con el propésito de promover y procurar la reactivacién econémica en el Estado, lo anterior sefialado &nllos

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pablica Nacional con Concurke
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

. LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara  ¢oN CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET —~ PERIODO ENERO 2025 — SEPTIEMBRE 2027”

articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios.

De acuerdo a lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION DE FALLO en el portal: https://difgdl.gob.mx/compras-y-licitaciones/

protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial y/o reservada conforme a la Ley de la Materia.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; las consultas, asesorfas, anélisis, opini6n, orientacién y resoluciones que
son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando tnica y exclusivamente la informacién, documentacién,
dictdmenes que los sustenten o fundamenten Y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Pdblicos a quienes
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos
responsables de las evaluaciones realizadas: :

La Evaluacién Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los servidores publicos:

Lic. Eloisa Barrera Reyes

Guadalajara
Persona designada para el proceso en la Unidad Centralizada de
Compras OPD Sistema DIF Guadalajara

Martha Leticia Médrquez Tapia

El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por:

50

 NOMBRE

C. Adridn Villalobos Sanchez.

Area de Innovacién Tecnolégica.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto siendo las 09:43 horas del dia 31 de diciembre de 2024.

Camplase. Asi lo resolvié el COMITE DE AbQOISICIONES DEL OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA, con la presencia de sus integrantes, que
firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base a los dictdmenes legales, administrativos, técnicos y econdémicos efectuados
por el Area Requirente y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales a que haya lugar. CONSTE.-

NOMBRE CARGO ANTE EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL ANTEFIRMA
OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA

L.C.P. Ada Lucia Aguirre Varela. | Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones. L/ \

) . Secretaria Técnico del Comité de Adquisiciones. P et )
Lic. Eloisa Barrera Reyes. - \ /

r Il
Lic. Ménica Jacqueline | Representante Suplente de! Titular de la Tesoreria )
Camacho Soto. Municipal del Gobierno de Guadalajara. L
Vocal.
2 - ((-

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Pablica Nacional con Concurreptia
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

' LICITACION PUBLICA NACIONAL
Guadalajara N cONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-12/2024
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET — PERIODO ENERO 2025 “SEPTIEMBRE 2027" /

Representante  Suplente  del  Titular de
. ) ) Admini . e , .
Lic. Laura Gémez Mérquez. dministracién e Innovacién del Gobierno Municip, Z/L

de Guadalajara. /1

Vocal. \
Representante Suplente de la Coordinacién de- -/ ks
-pfe: Miriam Caridad Cérdenas | Desarrollo Econémico del Gobierno Municipal de .
Pérez. Guadalajara. / E &AL
Vocal. i

Lic. Brihanda Stephanie | Representante Suplente del Titular de |la .
Martinez Haro. Coordinacién General de Gestidn Integral de la

Ciudad del Gobierno Municipal de Guadalajara.

Vocal.

Representante Suplente del Titular de la Consejeria

. i .z ] v

Lic. Elliot Damian Andrade Juridica del Gobierno Municipal de Guadalajara. { i

Chavez. -
Vocal. ﬁW

INVITADO PERMANENTE

LCP. Berenice  Cérabe: T!tular del Organo . Interno de Control del OPD =
Hernandez Sistema DIF Guadalajara. : f

' Invitada Permanente. P 1.4/

A / - 2
Lic. Aranzazi Méndez Directora Juridica del OPD Sistema DIF Guadalajara. |-
Gonzdlez. Invitada Permanente. A (\\ i
)/ g
INVITADO ik 7
A
- Directora del Area de Finanzas del OPD Sistema DIF A _

L.C.P. Adriana Elizabeth Ramos | Guadalajara. ey Q
Lizaola. Invitada. . ‘ “" )

POR EL AREA REQUIRENTE

C. Adrian Villalobos Sanchez. Director del Area de Innovacién Tecnoldgica.

De acuerdo a lo establecido por el articulo 72 de Ia Ley de Proteccién de Datos Per les en i6n de Sujetos Obligados del Estado de Jaliscoy sus Municipios, el receptor de los datos personales debers

tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y Gnicamente utilizarlos para los fines que fuercn transferidos. Atendiendo a lo establecido en el aviso de privacidad integral de este
Organismo.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Organismo Pblico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de {a Fanyilia de Guadalajara,
en la siguiente liga: httgs:[[difgdI.gob.mx[wg—contem[ugloads(Aviso-de-grivacidad-DIF-G_g@dalaia[gp,d_f

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Nacional ddn Concurrencia
del Comité LPNCC-12/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ~ PERIODO ENERO 2025-SEPTIEMBRE 2027”
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